



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజ పత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PUBLISHED BY AUTHORITY

W.No.35

AMARAVATI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 2, 2026

G.504

PART II - MISCELLANEOUS NOTIFICATIONS OF INTEREST TO THE PUBLIC

--X--

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS Etc.,

**DIRECTOR OF SURVEY, SETTLEMENTS AND
LAND RECORDS**

REV05-19021/185/2026-I SEC-CSL. (C.No. 3392049)

dt. 24-08-2026

NOTIFICATION U/s 5 OF ANDHRA PRADESH SURVEY BOUNDARIES ACT, 1923 IN
TELUGU AND ENGLISH LANGUAGES.

**NOTIFICATION UNDER "SECTION 5" OF A.P. SURVEY AND BOUNDARIES ACT, 1923 IN
RESPECT OF UNDER MENTIONED VILLAGE OF DR.B.R. AMBEDKAR KONASEEMA DISTRICT.**

Andhra Pradesh Survey & Boundaries Act, 1923, in exercise of the powers conferred under the rules made under Section 26 of Clause 2(c) of the A.P. Survey & Boundaries Act, 1923 (Act VIII of 1923) read with Sections 3 and 8 of the Andhra Pradesh Board of Revenue (Replacement by Commissioners) Act, 1977 and Proceedings of CCLA in Rc.No.I.1/1151/99, dated 24.02.1999, the Director of Survey, Settlements and Land Records, Andhra Pradesh, Mangalagiri, Guntur District, under Section (5) of the above said Act, directs the survey the area shown in the un-surveyed Sea Accreted block and situated 300 meters away from the High Tide

Line, which comes under the purview of CRZ Zone, in the below-mentioned village of Katrenikona Mandal, Dr.B.R.AMBEDKAR KONASEEMA DISTRICT, for transfer in favour of Forest department for the purpose of Compensatory Afforestation and conservation of Mangrove Forests.

Sl. No.	Name of the Mandal	Name of the Village	Area	Extent (Ac.Cents)	Boundaries
1	Katrenikona	Balusutippa H/o Brahmasamedyam	Un-Surveyed	Ac.1234.00 Cts.	East : Godavari River West : Forest land & Balusutippa H/o Brahmasamedyam North : Balusutippa H/o Brahmasamedyam South : Godavari River
2	Katrenikona	Magasanitippa H/o Brahmasamedyam	Un-Surveyed	Ac.384.265 Cts.	East : Bay of Bengal West : Godavari River & Magasanitippa H/o Brahmasamedyam North : Magasanitippa H/o Brahmasamedyam South : Bay of Bengal
			Total	Ac.1618.265 Cts.	

Total: Ac.1618.265 Cts.

RONANKI KURMANATH,
Director of Survey,
Settlements and Land Records,
Andhra Pradesh, Mangalagiri,
Guntur District.

నోటిఫికేషన్

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ సర్వే మరియు హద్దుల చట్టము, 1923 సెక్షన్ 5 క్రింద డా.బి.ఆర్.అంటేద్వర్ కోనసీమ జిల్లాలో క్రింద రెవెన్యూ గ్రామములో, రీ సర్వే చేయుటకు ఆదేశాలు ప్రకటన

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ సర్వే మరియు సరి హద్దుల చట్టము, 1923 లోని 26వ సెక్షన్ కింద 2(సి) ఖండము క్రింద చేయబడిన నియమావళి క్రింద 1977 ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రెవెన్యూ బోర్డు (స్టానే కమిషనర్ నియామకము) చట్టము 3 మరియు 8 వ విభాగము మరియు ప్రధాన భూ పరిపాలన కమిషనర్ వారి ఆర్.సి.ఐ1/1151/1999, తేదీ 24.02.1999, ద్వారా ఇవ్వబడిన అధికరములను పురస్కరించుకుని సర్వే సెటిల్మెంట్ మరియు భూమి రికార్డుల సందాళకులు, ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం, మంగళగిరి, గుంటూరు జిల్లా వారు, సదరు చట్టపు 5 విభాగము, క్రింద పేర్కొనబడిన నందలి డా.బి.ఆర్.అంటేద్వర్ కోనసీమ జిల్లా, కాట్రానికోన మండలములోని క్రింద పేర్కొన్న గ్రామములో హైటైడ్ లైన్ (High Tide Line) నుండి 300 మీటర్ల పైబడి CRZ జోన్ పరిధిలో గల సర్వే చేయబడిన భూమి (Sea Accreted), పరిహార అటవీకరణ మరియు మడ అడవుల పరిరక్షణ కొరకు అటవీ శాఖకు అనుకూలముగా భూమిని బదిలీ చేయుట నిమిత్తము సర్వే చేయవలెనని ఆదేశించడమైనది .

క్రమ సంఖ్య	మండలం పేరు	గ్రామము పేరు	విస్తీర్ణం	విస్తీర్ణం ఎ. సంఖ్య	సరిహద్దులు
1	కాట్రానికోన	బలుసుతిప్ప హెచ్/ఓ బ్రహ్మసమేద్యం	అన్ సుర్వేయడ్ భూమి	1234.00 ఎకరాలు	తూర్పు: గోదావరి నది పడమర: అటవీ భూమి మరియు బలుసుతిప్ప హెచ్/ఓ బ్రహ్మసమేద్యం ఉత్తరం: బలుసుతిప్ప హెచ్/ఓ బ్రహ్మసమేద్యం దక్షిణం: గోదావరి నది
2	కాట్రానికోన	మగసానితిప్ప హెచ్/ఓ బ్రహ్మసమేద్యం	అన్ సుర్వేయడ్ భూమి	384.265 ఎకరాలు	తూర్పు: బంగాళాఖాతం పడమర: గోదావరి నది మరియు మగసానితిప్ప హెచ్/ఓ బ్రహ్మసమేద్యం ఉత్తరం: మగసానితిప్ప హెచ్/ఓ బ్రహ్మసమేద్యం దక్షిణం: బంగాళాఖాతం
			మొత్తము	1618.265 ఎకరాలు	

మొత్తము : 1618.265 ఎకరాలు

రోనంకి కూర్మనాథ్,
సర్వే సెటిల్మెంట్స్ మరియు భూమి రికార్డులు,
ఆంధ్రప్రదేశ్, మంగళగిరి, గుంటూరు జిల్లా.

--X--